
 

determina a contrarre laboratorio hip-hop.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Sant’Angelo di Piove, 12 gennaio 2023 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre mediante avviso pubblico per il reclutamento di un esperto 

interno/esterno per l’attuazione di un laboratorio propedeutico di danza hip-hop. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il Titolo V "Attività Negoziale" del Decreto n. 129/2018; 

VISTO  l’ art 43, comma 3 del Decreto n. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni  

  scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d’ opera con esperti per 

  particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire l’ arricchimento dell’  

  offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e  

  sperimentazione; 

VISTO  l’ art 40 della Legge 27 dicembre 2007, n. 449 che consente la stipula di  

  contratti di prestazione d’ opera con esperti per particolari attività e   

  insegnamenti, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali per l’ ampliamento 

  dell’ offerta formativa e per l’ avvio dell’ autonomia scolastica; 

VISTO  l’art 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica,  

  approvato con DPR n. 275 del 08/03/1999;VISTO l’ art. 7 commi 6 e segg. del 

  D. Lgs. del 30/03/2001, n. 165; 

VISTA  la circolare n. 2 del 11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTI  i piani di entrata e di spesa per l’anno 2023, nelle more dell’approvazione del 

  Programma Annuale 2023; 

CONSIDERATA l’esigenza di indire la procedura per la selezione di un esperto interno/esterno 

  per l’attuazione di un laboratorio propedeutico di danza hip-hop rivolto agli  

  alunni della scuola primaria del plesso scolastico “Don Milani”; 

 

DETERMINA 

 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- l’avvio della selezione mediante procedura comparativa di titoli ed esperienze 

professionali di figure di esperti per attività di docenza finalizzata alla realizzazione del 

laboratorio propedeutico di danza hip-hop. Il progetto prevede il raggiungimento dei 

seguenti obiettivi: organizzare il proprio movimento in relazione a sé, agli altri e allo 

spazio; utilizzare in forma originale e creativa modalità espressive corporee; assumere 

atteggiamenti collaborativi; ricordare ed eseguire sequenze di movimenti; riconoscere il 

rapporto tra esercizio fisico e salute. Il progetto prevede n. 100 ore in orario da 

concordare con i docenti più 4 ore per la rappresentazione finale; 

- per la selezione degli aspiranti si procederà all’ analisi dei curricula e all’ attribuzione dei 

punteggi corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze professionali 

possedute dai candidati; 

- l’incarico di docenza della durata di n. 100 ore deve essere espletato nel periodo 

febbraio – maggio 2023. 

 

 

                    Il Dirigente Scolastico 

                        prof.ssa Antonella Benvegnù 
       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
   e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it



